UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ NGOẠI VỤ

_____________

Số:          /QĐ- SNgV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

_________________________________

Đồng Nai, ngày        tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Kiểm tra việc chấp hành các quy định về quản lý hoạt động đối ngoại

tại Ủy ban nhân dân huyện Cẩm Mỹ

GIÁM ĐỐC SỞ NGOẠI VỤ TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Thanh tra số 56/2010/QH12 ngày 15 tháng 11 năm 2010;
Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2011 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh
tra;

Căn cứ Nghị định số 17/2014/NĐ-CP ngày 11 tháng 3 năm 2014 của
Chính phủ về tổ chức và hoạt động của thanh tra Ngoại giao;

Căn cứ Quyết định số 42/2022/QĐ-UBND ngày 27 tháng 9 năm 2022 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức hoạt động của Sở Ngoại vụ tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-SNgV ngày 04 tháng 01 năm 2023 của Sở
Ngoại vụ về việc phê duyệt Kế hoạch kiểm tra năm 2023 và Quyết định số
44/QĐ-SNgV ngày 13 tháng 02 năm 2023 về việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch
kiểm tra năm 2023 của Sở Ngoại vụ;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiểm tra việc chấp hành các quy định về quản lý hoạt động đối
ngoại tại Ủy ban nhân dân huyện Cẩm Mỹ, cụ thể: Việc thực hiện công tác tuyên
truyền, phổ biến các quy định pháp luật liên quan đến hoạt động đối ngoại; việc
chấp hành các quy định về quản lý việc ra nước ngoài của cán bộ, công chức,
viên chức; việc tổ chức, quản lý đoàn nước ngoài vào làm việc tại địa phương;
việc quản lý, sử dụng hộ chiếu công vụ của cán bộ, công chức, viên chức và báo
cáo kết quả khắc phục sau thanh tra chuyên ngành năm 2014 của Sở Ngoại vụ.

- Giai đoạn kiểm tra: Từ ngày 01/01/2017 đến ngày 31/12/2022 (Trường
hợp cần thiết, có thể xem xét kéo dài giai đoạn kiểm tra).

- Đối tượng kiểm tra: Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc; cán bộ, công
chức, viên chức thuộc Ủy ban nhân dân huyện Cẩm Mỹ.

- Thời gian làm việc: 05 ngày kể từ ngày công bố Quyết định kiểm tra.
Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra gồm các ông (bà) có tên sau đây:

2

1. Ông Nguyễn Viết Thắng - Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ, Trưởng Đoàn;
2. Bà Phan Hạ Uyên - Chánh Văn phòng Sở Ngoại vụ, Phó Trưởng đoàn;
3. Bà Đinh Thị Thanh Thảo - Phó Trưởng phòng Lãnh sự - Người Việt

Nam ở nước ngoài thuộc Sở Ngoại vụ, Thành viên;
4. Ông Trần Quang Tuấn – Chuyên viên Phòng Hợp tác quốc tế thuộc Sở

Ngoại vụ, Thành viên;
5. Ông Đặng Văn Vinh -  Chuyên viên Văn phòng Sở Ngoại vụ, Thư ký.
Điều 3. Trưởng, Phó đoàn và các thành viên Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ,

quyền hạn theo quy định tại Điều 53 và Điều 54 Luật Thanh tra. Đoàn kiểm tra
được quyền sử dụng dấu của Sở Ngoại vụ trong quá trình làm việc. Đối tượng
kiểm tra có các quyền và nghĩa vụ quy định tại Điều 57 và Điều 58 của Luật Thanh
tra.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Lãnh đạo các phòng: Lãnh sự - Người Việt
Nam ở nước ngoài, Hợp tác quốc tế thuộc Sở Ngoại vụ; Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh (báo cáo);
- Như Điều 4;
- Ban Giám đốc Sở;
- Trang thông tin điện tử Sở Ngoại vụ;
- Lưu: VT, TT.

GIÁM ĐỐC

                              Đặng Thanh Thủy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T10:43:34+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phan Hạ Uyên<uyenph@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T11:02:16+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Đặng Thanh Thủy<thuydt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T11:20:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NGOẠI VỤ<songoaivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T11:21:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NGOẠI VỤ<songoaivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T11:21:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NGOẠI VỤ<songoaivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T11:21:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NGOẠI VỤ<songoaivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!